
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č.j.: KK/6205/IN/21 

Vyřizuje:  Jaroslav Štěpán 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 

 
v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Výměna výtahu v budově B KÚ KK včetně záručního servisu“ 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P21V00000503“ 
 

Dne 08.10.2021 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Výměna výtahu v budově B KÚ KK včetně 

záručního servisu“ žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím 

znění: 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

 
 

Odpověď na dotazy a komentáře k zadávací dokumentaci: 

Ad 1) Zvýšení nosnosti výtahu spojené se zvýšením zatížení nosné konstrukce stavby: 

Zadavatel požaduje výtahové zařízení se stejnou nosností, jako dosud. Pokud by ale dodavatel zjistil, že 

při stávající hmotnosti výtahu (630 kg) není schopen dodržet požadované rozměry kabiny, je možné 

nosnost zvýšit na původních 675 kg. Zvýšením hmotnosti (o 45 kg) by nedošlo ke zvýšení zatížení nosné 

konstrukce stavby. 

Ad2) Změna šachetních dveří výtahu, pokud je spojena se zvětšením stavebního otvoru v případech, kdy 

čelní stěna šachty výtahu, kde jsou ukotveny, je nosnou částí: 

Z projektové dokumentace budovy B vyplývá, že tato čelní stěna výtahové šachty není nosnou částí 

stavby. 

Ad 3) Výměna druhu nebo typu vodítek výtahu, pokud při výměně dojde ke změně způsobu uchycení na 

zavěšení vodítek: 

U tohoto typu výtahu se nepředpokládá jiný způsob uchycení vodítek. 

Ad 4) Úpravy stavební části výtahu nebo výtahových prostor: 

U plánované výměny výtahu lze prohlásit, že nedojde k úpravám stavební části výtahu. 

Záměr výměny výtahu byl konzultován s HZSKV, včetně prohlídky místa plnění. Výtah v tomto případě 

je považován za „samostatný požární úsek“. HZSKV požaduje zachování výtahových dveří minimálně 

v současném provedení s požární odolností 15 min. (označení „EW15DP1“), což je běžný standard. 

 

Požárně technická zpráva tvoří přílohu tohoto vysvětlení č. 1. 

 

Vzhledem k povaze doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 

27.10.2021 do 09:00 hod.   

 

 

Karlovy Vary 13.10.2021 

 

 

Jaroslav Štěpán 


